

آذربایجان غربی
تولد نوزاد عجیب الخلقه
در ارومیه
ارومیه، پرستو اسماعیلی : روز جمعه گذشته مادر ۲۳ساله‌ای در سومین حاملگی خود نوزاد عجیب‌الخلقه‌ای را با چهار دست، چهار پا، دو گوش در طریفن سر و دو گوش به هم پیسبیده در پشت سر به صورت زایمان طبیعی در بیمارستان شهید عارفیان ارومیه به دنیا آورد. دکتر جواد حق شناس پزشک متخصص کودکان شهید عارفیان ارومیه در گفت‌وگوی تلفنی به خبرنگار ما گفت: معمولاَ از بین ۵۰ هزار تولد یک مورد منجر به دوقلوهای به هم پیسبیده می‌شود ولی دوقلوهای به هم پیسبیده‌ای که دو این بیمارستان متولد شده‌اند از نادرترین نمونه‌ها از نوع خود است که نمونه‌ای از آن تاکنون مشاهده نشده است. وی افزود: این نوزادان که به «دوقلوهای سیامی» معروف هستند هر دو پسر بوده که از ناحیه سر، سینه و شکم کاملاً به هم پیسبیده‌اند ولی دارای چهار دست، چهار پا، یک سر معمولی با دو چشم، یک دهان و بینی و دو گوش در طریفن و دو گوش به هم پیسبیده در پشت سر هستند و پس از انجام معاینات مشخص شد که نوزادان ۲۸ هفته‌ای تنها دارای یک قلب بوده و این امر یعنی عدم توان خون‌رسانی قلب به دو نوزاد منجر به فوت نوزادان پس از چند ساعت بعد از تولد شد. وی تصریح کرد: این امر ناشی از تاخیر نسبی در جدا شدن تخم تولید که منجر به تشکیل دو جنین جداگانه در یک کیسه آمنیوتیکی می‌شود که به علت انسداد جریان خون ناشی از به هم پیچیده شدن بند ناف زودتر از موعد مقرر به صورت نارس و اکثراً مرده متولد می‌شوند.
■ برداشت آرتیمیا از استخر خاکی بتونی در ارومیه آغاز شد
تکثیر و پرورش آرتیمیا به صورت آزمایشی در شش استخر خاکی بتونی به مساحت ۷۲۰ مترمربع و با اعتبار ۵۰ میلیون ریال از دو ماه پیش آغاز شده بود و در اولین برداشت ۶۰ کیلوگرم آرتیمیا از آنها برداشت شد. نتایج این طرح نشان داد که می‌توان آرتیمیا را به صورت پرورشی در استخر خاکی بتونی با بیش از ۱۰ برابر تراکم آن در دریاچه ارومیه تکثیر کرد. رئیس مرکز تحقیقات آرتیمیای کشور در خصوص مزایای این طرح گفت: می‌توان از دستاوردهای طرح پرورش آرتیمیا در بهسازی ذخایر آرتیمیای دریاچه ارومیه تامین نیاز کارگاه‌های شیلات و مراکز پرورش آبزیان استفاده کرد. «یوسفعلی اسدپور» با اشاره به اینکه هم‌اکنون سالانه ۱۳۰ تن آرتیمیا به کشور وارد می‌شود، گفت: با اجرای این طرح در سطح وسیعی سالانه از خروج ۵۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری خواهد شد.

تکثیر و پرورش آرتیمیا به صورت آزمایشی در شش استخر خاکی بتونی به مساحت ۷۲۰ مترمربع و با اعتبار ۵۰ میلیون ریال از دو ماه پیش آغاز شده بود و در اولین برداشت ۶۰ کیلوگرم آرتیمیا از آنها برداشت شد. نتایج این طرح نشان داد که می‌توان آرتیمیا را به صورت پرورشی در استخر خاکی بتونی با بیش از ۱۰ برابر تراکم آن در دریاچه ارومیه تکثیر کرد. رئیس مرکز تحقیقات آرتیمیای کشور در خصوص مزایای این طرح گفت: می‌توان از دستاوردهای طرح پرورش آرتیمیا در بهسازی ذخایر آرتیمیای دریاچه ارومیه تامین نیاز کارگاه‌های شیلات و مراکز پرورش آبزیان استفاده کرد. «یوسفعلی اسدپور» با اشاره به اینکه هم‌اکنون سالانه ۱۳۰ تن آرتیمیا به کشور وارد می‌شود، گفت: با اجرای این طرح در سطح وسیعی سالانه از خروج ۵۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری خواهد شد.

آرتیمیا سخت‌پوست کوچکی است که به لحاظ داشتن ۵۵ درصد پروتئین ۴ تا ۲۰ درصد چربی و تمامی اسیدهای آمینه در تغذیه آبزیان به ویژه میگو نقش بسزایی دارد.

زنجان

آب شدن دیوار یخی

مسعود الماسی: دومین نشست خبری قوام نوذری استاندار زنجان در شرایطی برگزار شد که هنوز خبرنگاران مطبوعات و رسانه‌های استان از برخورد نامناسب نماینده عالی دولت در اولین نشست خبری گلیابه مند بودند و البته دومین نشست برخلاف نشست قبلی در فضایی بسیار آرام و منطقی برگزار شد. قوام نوذری در این نشست با ادبیاتی کاملاً متفاوت و صمیمانه با خبرنگاران سخن گفت و صبورانه و با سعه صدر به سئوالات مختلف خبرنگاران پاسخ داد و از اصحاب مطبوعات استان خواست تا با این طرح سئوال از مدیران دستگاه‌های اجرایی از آنان در خصوص اجرای مصوبات دولت در استان توضیح بخواهند. رویکرد جدید مقام ارشد استان در مواجهه با اهالی قلم و اندیشه بیانگر این است که تلاش خبرنگاران در فراخ تر کردن عرصه اطلاع‌رسانی و پاسخگویی مدیران و نیز تجدیدنظر رفتار و کردار آنان در برابر اصحاب مطبوعات به ثمر نشسته است. واقعیت این است که نگاه تحکم‌آمیز و اقتدارمآبانه نسبت به مطبوعات وضعیتی را در عرصه اطلاع‌رسانی استان ایجاد کرده که به دیگر حتی برخی مدیران و معاونین دستگاه‌های اجرایی به تبع رفتار مدیریت ارشد استان با رسانه‌ها پاسخگویی خبرنگاران نبوسوند و رفتارهای توهین‌آمیزی نسبت به آنان داشتند. عدم اطلاعات کافی مدیران جدید به خصوص مدیریت ارشد استان از وضعیت مطبوعات زنجان و رویکرد انتقادی آنان نسبت به رفتارهای و اقتدارگرایانه مسئولان در گذشته باعث شد که این رفتارها این بار از طرف اصولگرایان نسبت به خبرنگاران اعمال شود. نگاه امنیتی به عرصه اطلاع‌رسانی و دیدگاه ابزارگرایانه نسبت به مطبوعات تنها به عنوان بولتن‌های خبری عملکرد مدیران و حساسیت بسیار بالا نسبت به مقالات انتقادی و نقد مدیران دولت نهم جایگاه خبرنگاران در جامعه را به شدت تنزل داده بود تا جایی که از انتظار مدیران از آنان چیزی در حد خبرنگریس روابط عمومی بود. الغرض رویکرد جدید مدیریت ارشد استان را در مواجهه با رکن چهارم دموکراسی، به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم با استمرار چنین روندی، دیوار یخی و سردی مدیران و اصحاب مطبوعات و رسانه‌ها آب شود و فضای تعامل و دوستی در جهت توسعه همه‌جانبه استان گرم‌تر و گرم‌تر شود.

بوشهر

بومی بودن

چه چیزی نشانگر آن است که شما اهل جایی هستید؟ یا دقیق‌تر بگوییم چه چیزی نشانه بومی بودن شماست؟ اینکه به گویش و لهجه آن ناحیه صحبت کنید؟ اینکه سال‌های زیادی در آنجا زندگی کنید؟ اینکه شما در آنجا متولد شده‌اید؟ یا اینکه پدر و پدربانان متولد آن منطقه باشند؟ اصولاً چرا باید مسائل بومی چنین اهمیتی داشته باشد که چنین محل بحث باشد؟ نمی‌دانم چرا چنین اهمیت دارد ولی وقتی چیزی و پدیده‌ای این چنین در میان جامعه‌ای مطرح می‌شود، ناگزیر باید معتترف به اهمیت آن باشیم. وقتی در هر جلسه‌ای و جمعی و در هر رسانه‌ای از دیداری تا نوشتاری بحث از آن است پس لاجرم مهم است و یا شاید برای آن جمع مهم است. اصولاً بحث از بومی گرایي باید در دو شاخه متفاوت بررسی شود. اول بومی گرایی در دولت(دولت با توجه به تعریف از کلیت نظام حاکم و نه فقط وجه مجریه)، دوم بومی گرایی در میان افراد جامعه و نهادهای انتخابی آن. متأسفانه از بدو تأسیس دولت مدرن و ارجحیت مرکزگرایی بر فدرالیسم این مشکل به وجود آمد و تا به حال با وجود استقرار هر دولتی با هر ایدئولوژی چه پس و چه قبل از انقلاب شاهد آن بوده‌ایم. البته شاید گفته‌شود در بعضی دوره‌ها مدیران مناطق از میان بومیان منطقه انتخاب شده‌اند ولی در جواب باید گفت مدیری که اهل بوشهر باشد ولی پشتوانه‌اش مرکز باشد در تعریف مدیری غیربومی محسوب می‌شود و این مدیر چون به مردم پاسخگو نیست برای آن درمان این مدیر و آن مدیریت گران می‌آید. البته گاهی مرکز با انتصاب مدیرانی از اهالی منطقه قصد داشته باشد چوین مسکنی زودگذر عمل کند ولی این دارو به معالجه آن درد کمک نمی‌کند. چه حاصل آن که این مدیران نشان داده‌اند در میانه بحران‌های منطقه‌ای تنها دل خوش به رضایت مرکز بوده‌اند و جز این نیز انکار کردن خطاست. چه آنکه مژوس باید پاسخگوی رئیس خویش باشد هر چند که رئیس گفته باشد حفظ ظاهر بنما. امیدوارم از این سخن برداشت مناسب‌سزده نسبت به مدیران فعلی استان نشود چرا که این ایرادی ساختاری است و فقط مربوط به این دوره نیست. اما در مورد بومی گرایی در میان افراد جامعه که سخن اصلی این نوشتار است و هر چه گفته شد مقدماتی بود بر این دومی که باید گفت اشکالی که آن اولی که دولت باشد درست کرد باعث شده همه به یک چوب رانده شوند. کلام واضح‌تر بیان می‌کنم، در این که باید اهالی هر ناحیه‌ای نسبت به هر جای دیگری اشراف بیشتری نسبت به امور خود داشته باشند و اداره‌کننده امور خود باشند هیچ شکی نیست. این مدعا را تا آنجا پیش می‌برم که یکی از رموز پیشرفت کشورهای قدرتمند جهان را در آن می‌دانم ولی آیا صحبت است این مطلب را تا آنجا گسترش دهیم که عقیده داشته باشیم در سازمان‌هایی که خود مردم اداره امور آن را به عهده دارند، از افرادی که دارای صلاحیت هستند استفاده نکنیم به دلیل آنکه آنها را از خود ندانیم و یا به عبارت صریح‌تر بومی نیستند؟ آنها را از خود ندانیم نه به این دلیل که آنها را دلسوز یا دارای صلاحیت نمی‌دانیم بلکه از جهت اینکه آنها اختلافات کوچکی چون تفاوت در لهجه و نه حتی زبان و یا تفاوت در برگزاری مراسم و جشن‌های خود با ما دارند. آیا این تفکر به جایی ختم نمی‌شود که کم‌کم از میان خودی‌ها نیز کسانی را به عنوان غیرخودی نشان کنیم؟ آیا این تفکر باعث نمی‌شود که در برخی نهادها حاضر باشیم فرد کم صلاحیت خودی را به فرد سالم غیرخودی ترجیح دهیم؟ در سال‌های اخیر که بحث بومی گرایی مطرح شد تنها آنهایی از این بحث سود بردند که در ظاهر اهل استان هستند ولی در واقع تنها درآمد و پست‌های مدیریتی آنها استانی است اما بنیان خانه و خانواده خویش را در استان‌های دیگر نهان نهاده‌اند. حال دیگرانی که سال‌ها در این خاک زحمت کشیده‌اند و با سرمایه یا دانش خود خدمت کرده‌اند با چوب بومی گرایی مورد بی‌مهری قرار گرفته و می‌گیرند.

مازندران

نظارت علمی موجب تحرک مثبت در دستگاه‌ها است

محمد حسین هدایتی: شرق : جلسه کارگروه برنامه‌ریزی و تحول اداری با حضور شفتت استاندار مازندران، قهرمانی معاونت عمرانی استانداری و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی در محل استانداری مازندران برگزار شد. شفتت در این جلسه گفت : کوچک شدن دولت اجتناب‌ناپذیر است و موجب فعال‌تر و چابک‌تر شدن دولت خواهد شد. وی افزود: نظارت علمی و صحیح موجب تحرک مثبت در دستگاه‌ها خواهد شد و ما به دنبال افزایش سهم نظارتی دوستان هستیم. شفتت با اشاره به نقش بسیج در عرصه‌های مختلف توسعه و سازندگی کشور اعلام کرد: می‌خواهیم رابطه بین بسیج مقاومت و جهاد کشاورزی را تقویت کنیم و متعاقب آن سطح سازندگی و کشاورزی را در روستاها ارتقا ببخشیم.

هرمزگان

۱۶۶ واحد مرغداری در هرمزگان وجود دارد

استان هرمزگان دارای ۱۶۶ واحد مرغداری با ظرفیت بیش از دو میلیون و ۷۰۰ هزار قطعه است. معاون امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان این مطلب گفت : بیشترین واحدهای مرغداری استان به بندرعباس با دارا بودن ۸۲ واحد و ظرفیت یک میلیون و ۴۰۰ قطعه و پس از آن به بسنگ با ۲۵ واحد و ظرفیت ۳۹۰ هزار قطعه اختصاص دارد. الهیار آقاپور با اشاره به وضعیت طرح‌های مرغ مادر و جوجه‌کشی در استان افزود: دو واحد با ظرفیت‌های ۳۰ هزار قطعه‌ای مرغ مادر و دو واحد جوجه‌کشی ۲۶۴ هزار قطعه در شهرستان حاجی‌آباد وجود دارد که یک واحد فعال بوده و دیگری در حال احداث است.

کردستان

اقوام میراث بشری هستند



غرب، سعید رضایی سعید: یکی از بهترین نمونه‌های مدیریت فرهنگی را می‌توان در خانه هنرمندان ایران یافت. جایی که بهروز غریب‌پور نویسنده و کارگردان تئاتر به عنوان مدیرعامل آنجا را به فضایی آرام و به دور از تنش‌های روزمره برای فعالیت‌های هنری و فرهنگی تبدیل کرده است. غریب‌پور در زمان غلامحسین کرباسچی در شهرداری تهران با تبدیل کشتارگاه به فرهنگسرای بهمن توانست بیش از پیش توان مدیریتی خود را در عرصه فرهنگ نمایان سازد. بهروز غریب‌پور متولد شهر سنندج است و دانش آموخته تئاتر. اما به غیر از وجهه تئاتری او آنچه باعث شد روبه‌روی غریب‌پور پور بنشینیم نقشی است که او به صورت یک روشنفکر بر عهده دارد. مباحثی مانند فرهنگ بومی مناطق کردنشین، عدم دستیابی به جایگاه مطلوب فرهنگی و ظرفیت‌های فرهنگ کرمانشاه مانند پلورالیسم فرهنگی در این گفت‌وگو مطرح شد که در ادامه می‌آید.

■ آقای غریب‌پور ریشه قومی شما به کدها برمی‌گردد، با توجه به این مسئله می‌خواهم از شما بپرسم که آیا خرده‌فرهنگ‌ها و قومیت‌ها در جهان پست مدرن تاثیر گذار هستند؟
به جای آنکه از واژه فرهنگ و خرده‌فرهنگ استفاده کنیم، بهتر است واژه «ارزش» را به کار ببریم. میراث بشری و هر آنچه از زمان بسیار دور به ما رسیده است و با عبور از توتل زمان به پدیده مقدس و محترمی تبدیل شده است را می‌توان ارزش نامید. بنابراین خرده‌فرهنگ‌ها و فرهنگ‌های بومی ارزش‌های جوامع بشری هستند و به اندازه‌ای متناسب این ارزش می‌توانند در حال حاضر تاثیرگذار باشند و حتی به آینده هم منتقل شوند.

امروزه شدت تاثیر بسیار بیشتر از شدت تاثیر در گذشته است. این به علت نوع تماس مردم با مقوله‌های مختلفی است که به وسیله اینترنت، ماهواره و تلویزیون به وجود آمده است. بعضی‌ها تصور می‌کنند ما در آینده در جهانی فرو خواهیم رفت که جهان بی‌هویتی است و چیزی را برای خودش باقی نخواهد گذاشت. جنگ‌هایی در طول تاریخ صورت گرفته است و قوم‌های مختلفی علی‌الظاهر از بین رفته‌اند. اما امروزه می‌بینیم چون همان قوم جزء میراث بشری بوده، احیا شده است.

در این جنگ جدید مطمئناً اگر چیزی هم ناپود شود و آن چیز «ارزش» باشد دوباره احیا خواهد شد. هر روز می‌شنویم که می‌گویند زبان‌هایی از بین رفته‌اند و حتی یونسکو در یک مقاله آمار سه‌هنگامی از انقراض زبان‌ها ارائه کرده است. دلایل عمده انقراض آنها این است که نوع فرهنگ‌ها قدرت تصرف به همه حیات بشری را نداشته‌ند. در ادبیات منعکس نشدن، در موسیقی منعکس نشدن، در هنرهای بصری منعکس نشدن و به همین دلیل محکوم به فنا هستند. مثل یک زبان رمزی که بین دو نفر به وجود آمده است و با از بین رفتن آن دو نفر زبان هم می‌مرد. اما اگر زبان رمزی‌نگاشتی شده و اشکال گوناگونی پیدا کرده باشد، از بین نخواهند رفت.

اما می‌توانم این را بگویم که فرهنگ‌ها ممکن است شکل ظاهری‌شان تغییر بکند. وقتی امروز به زبان‌ها نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که در زبان فارسی‌تانی بیش از هزار کلمه فارسی با در زبان فارسی بیش از هفت هزار واژه عربی وجود دارد. این نشان‌دهنده این است که جامعه بشری مدام در حال یک داد و ستد بوده است و مطمئناً خرده‌فرهنگ‌ها اگر هنوز قدرت نمود داشته باشند از بین نخواهد رفت.

■ قومیت‌ها در فرهنگ ایران و آثار فرهنگی تولید شده به صورت توریستی نمود پیدا کرده‌اند، آیا شما بحث قومیت‌گرایی را در مباحث فرهنگی و هنری قبول دارید؟

با این حرف شما مخالف هستم. قومیت در ایران چه از دید حکومت و چه از دید مردم تا به حال ارزش تلقی نشده است و فقط حربه‌ای برای باقی ماندن و وسیله‌ای برای بیان هویت بوده است. از طرف دیگر حکومت‌هایی مثل حکومت پهلوی اول که یک‌پارچه‌سازی مدنظرشان بوده است، سعی در نابودی قومیت‌ها داشته‌اند. تا به حال قومیت‌ها به عنوان ارزش مطرح نشده‌اند.

یعنی شما منتقدید پرداختن به مسئله قومیت‌ها حتی در حد اگروتیک و توریستی هم در ایران رخ نداده است؟
بله. شما توجه کنید که کشوری مثل چک در سال ده و نیم‌میلیون توریست دارد. در حالی که جمعیتش چیزی در حدود ۱۰ میلیون نفر است. ما حتی توانسته‌ایم نگاه توریستی به قومیت‌های ایران را از جهان تبری دهیم. به طور مثال بگوییم که منطقه‌ای مثل کرمانشاه، کردستان از لحاظ آداب، لباس، آئین‌ها و... قابل مطالعه و دیدن است. اگر هم تلاش‌هایی صورت گرفته از سمت غربی‌ها بوده که برای شناخت و کشف هویت ما اقدام به این کار کرده‌اند. ایرانی‌ها به ندرت این کار را کرده‌اند. شما تا پدیده‌ای آباد وجود دارد که یک واحد نمی‌توانید آن را تبدیل به پدیده بازار کنید.

استان‌ها

خراسان جنوبی

خواستن، نتوانستن

طرح‌های نیمه‌تمام کشور ما داستان عجیبی است. به‌رغم ابتوه طرح‌های نیمه‌تمام، باز هم عتش کلنگ‌زنی جدید در میان مردم و مسئولین هست. نتیجه آنکه به گفته توکلی نماینده تهران در حال حاضر ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار پروژه نیمه‌کاره در سطح کشور داریم... اکثر طرح‌هایی که در طول سال‌های گذشته شروع شده هیچ کدام توجیه اقتصادی، فنی، اقتصادی و زیست محیطی ندارند. (شرق – ۲۸ تیر – ۸۵ شماره ۸۱۲)
قاینات نیز دارای بسیاری پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی است که در سال‌های گذشته وعده اجرای آنها داده شده اما امروز به هر دلیل (عدم توجیه فنی، کمبود اعتبار و...) نیمه‌کاره رها شده است یا عملیات اجرایشان کند است.
وقتی سطح توقع خود را بالا برده، خود را بی‌دلیل با شهرهای دیگر، مقایسه و توسعه را در امور ظاهری می‌بینیم، وقتی عده‌ای از مدیران برای حفظ مقام هر وعده‌ای را می‌دهند، وقتی مردم به مسئولان برای اجرای بعضی از این پروژه‌ها با این توجیه که فلان شهر آن را دارد فشار می‌آورند و زمانی که برخی مسئولان به دلایل کارشناسی و منطقی از این کار امتناع می‌ورزند آنان را آماج توهین‌ها قرار می‌دهند، وقتی در تخصیص اعتبارات، اولویت را به طرح‌های کوچک اما بی‌فایده می‌دهیم تا فخرفروشی کنیم و وقتی عرصه را برای نیروهای متخصص و دلسوز تنگ کرده تا به منافع کوتاه‌مدت خویش برسیم، باید انتظار چنین وضعیتی را داشته باشیم. وقتی که با صرف هزینه‌های گزاف در اجرای برنامه‌های خویش با موفقیت هستیم به دنبال مقصد می‌گردیم غافل از اینکه «خودکرده را تدبیر نیست».

■ مشکلات نبود پزشک متخصص در قاین

شهروندی در تماس با نشریه عنوان داشته مدتی پیش به پزشک مراجعه کردم و دکتر، نسخه‌ای برای اینجانب نوشت وقتی برای تهیه آن به داروخانه مراجعه کردم در آنجا یک قلم از داروهای تجویز شده را به این عنوان که پزشک متخصص تجویز نکرده، به قیمت آزاد محاسبه کردند. حال این سئوال مطرح است که اگر پزشک، دارو را تجویز کرده چرا از ارائه آن به قیمت بیمه خودداری می‌شود و اگر غیرقانونی است چرا پزشک چنین کاری را کرده است؟ همچنین به توجیه به اینکه در بعضی رشته‌های پزشکی، دکتر متخصص در قاین نیست، تکلیف مردم در این بین چیست؟

خراسان رضوی

مسئولان پاسخگوی نیاز مردم باشند

مشهد، مریم توکلی: دکتر سرفراز رئیس مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی در جلسه شورای اداری این استان با تاکید بر حفظ روابط قانونمند مدیران اجرایی اظهار داشت: مسئولان استانی با رعایت قوانین و دقت نظر باید پاسخگوی نیاز مردم باشند. وی افزود: برخلاف دوره‌های قبل مجلس، در این دوره تعداد وزاری که به کمیسرین و صحن علنی مجلس فرا خوانده می‌شوند بیشتر شده که متأسفانه این امر به دلیل نبود هماهنگی و پیگیری مسائل استانی توسط مدیران میانی رخ می‌دهد. وی با اشاره به اینکه تعامل و تقاضم نباید با رفاقت و تحلیل اشتباه شود گفت: مدیر توانمند کسی است که خلق منابع کرده و با کشف استعدادهای منطقه‌ای از نیروی انسانی بالقوه و سایر امکانات حداکثر بهره را ببرد. وی خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته مردم به شعار عدالت، ساده‌زیستی و مقابله با فساد رای دادند و مجلس هفتم و دولت هم محصول رای مردم است از این رو باید تلاش مدیران بر مبنای تحقق شعار مردم حرکت کند.

■ جاده‌های مسافرتی سکونت‌گاه دختران فراری

رئیس کلانتری بانوان مشهد هشدار داد: جاده‌های مسافرتی مشکل اقامت بسیاری از دختران فراری را برطرف کرده است و نسبت به ادامه این وضعیت ابراز نگرانی کرد. لیلا باغملی با بیان اینکه راضیع شدن جاده‌های مسافرتی در شهر مشکل اقامت بسیاری از دختران فراری را برطرف کرده است، اظهار داشت: در حال حاضر بسیاری از دختران فراری در این جاده‌ها به سر می‌برند، چرا که دیگر نیازی به اتاق و مسافرخانه ندارند. وی با بیان اینکه معمولاً در فصل تابستان با هجوم دختران فراری از شهرستان‌های مختلف به مشهد روبه‌رو هستیم، خاطرنشان کرد: با توجه به عملکرد کلانتری بانوان و همکاری نزدیک با پلیس حرم رضوی با کاهش دختران فراری در اطراف حرم مواجه شده‌ایم. وی با اشاره به اینکه معضل دختران فراری در ایام تعطیل بیشتر می‌شود، تصریح کرد: اگرچه این معضل در ایام غیرتعطیل نیز کم نیست، اما هم اکنون با توجه به مشکلات و معضلات موجود با وجود برخورداری انجام شده در حال افزایش است. وی با اشاره به اینکه بیشتر دختران فراری که به مشهد می‌آیند مربوط به استان‌های خراسان هستند، گفت: اگرچه در میان آنان عده‌ای است از شهرهای بزرگ نظیر تهران و شهرهای مرزی است اما بیشتر دختران فراری از شهرهای کوچک می‌آیند که بنابر بررسی‌های انجام شده عموماً نیز دچار مشکلات خانوادگی هستند. معاضدی در خصوص احتمال ارتکاب جرم از سوی دختران فراری افزود: در اعمال جرم از سوی این دختران عواملی نظیر مشکل اخلاقی، ارتباط با باندها، سابقه ارتکاب جرم و طرد از سوی خانواده موثر است که همه این مسائل در مصاحبه‌های مددجویان بررسی می‌شود.

لرستان

نشست مطبوعاتی شهردار بروجرد

موسسوند: شهردار بروجرد در یک مصاحبه مطبوعاتی به تشریح فعالیت‌های این نهاد خدماتی پرداخت. یکشنبه هفته گذشته حمیدرضا صارمی شهردار بروجرد طی یک نشست مطبوعاتی اقدام انجام شده و در دست اجرای شهرداری بروجرد را در سال جاری تشریح و به سئوالات خبرنگاران پاسخ گفت. صارمی بوجه مصوب شهرداری را برای سال ۸۵ حدود یکصد و ۶۵ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: با توجه به این بوجه، امید تازه‌ای برای خدمت‌رسانی در عرصه‌های مختلف کالبدی و فیزیکی شهری، اوقات فراغت، عرصه اجتماعی و فرهنگی بروز خواهد داد. وی تصریح کرد: در سال ۸۲ بوجه شهرداری حدود ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بوده و با بوجه جاری ۱۳/۵ میلیارد تومانی حرکت شهرداری در عرصه‌های عمرانی شگفت‌انگیز و پرتحرک است. صارمی گفت: در سال ۸۳ شهرداری بالاتر از بوجه پیشنهادی از طرف شورای شهر درآمد کسب کرد یعنی درآمد آن به حدود ۱۲ میلیارد تومان رسید، با توجه به اینکه ۷ میلیارد تومان آن در بخش عمرانی هزینه‌شد کارهای مهمی شکل گرفت که هم شما آن را به عنوان خبر انعکاس دادید و هم جای خود را در شهر نشان داد و امسال به لطف خدا این رقم خیلی پیشرفت داشته و آینده‌بهتری دارد. شهردار بروجرد اظهار داشت: الان که حدود ۴ ماه و نیم از سال را که پشت سر گذاشته‌ایم، پیش‌بینی می‌کنیم بوجه امسال شهرداری به بالاتر از حد خودش می‌رسد و این باعث می‌شود که بخش عمرانی ۶۰ درصد بوجه را به خود اختصاص دهد تا بتوانیم کارهای اساسی را انجام دهیم. حمیدرضا صارمی در رابطه با بهسازی خیابان‌ها و معابر سطح شهر گفت: تا ده روز آینده آسفالت اکثر خیابان‌های سطح شهر شروع خواهد شد، با توجه به اینکه ظرف چندین سال گذشته خفاری‌های زیادی داشتیم لذا سال گذشته ترجیح بر این بود که آسفالت نکنیم چرا که اگر دوباره خفاری صورت برای مردم خوشایند نبود و در مجموع یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای آسفالت معابر، خیابان‌ها و کوچه‌ها در نظر گرفته شده است که تا قبل از فرا رسیدن فصل پاییز اکثر خیابان‌هایی که مشکل اساسی دارند آسفالت خواهند شد. شهردار بروجرد در رابطه با تأسیس رینگ شهری گفت: تردد در سطح شهر برای مردم مشکل شده است لذا دنبال ایجاد اتوبان‌هایی هستیم تا در آینده مشکل شهر را حل کند، یکی از این موارد اتصال میدان امام به انتهای فاطمی است که این پروژه از میدان امام تا میدان مشایر به لطف خدا طرف ۳ تا ۴ ماه آینده بازگشایی خواهد شد و این کمک زیادی را به ترافیک شهر خواهد کرد و برای پروژه رینگ جنوب یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان هزینه خواهد شد. صارمی در ادامه افزود: در جریان زلزله اخیر ساختمان شهرداری و خیلی از ساختمان‌های دیگر آسیب دید و این رنگ خطری برای ما بود. وی تصریح کرد: ساختمان مرکزی شهرداری با ۱/۵ میلیارد تومان که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به این امر اختصاص داده و ساخته می‌شود و مراحل طراحی آن تمام شده و به زودی مراحل اجرایی آن آغاز خواهد شد. درصدد هستیم تا ساختمان آتش‌نشانی را به مکان کشتارگاه قبلی انتقال دهیم چرا که ماشین‌های مربوطه برای رفت و آمد با مشکل مواجه‌اند.

خوزستان

زمینه اشتغال بیش از ۲۴۰ نفر فراهم شد

اهواز، محمدرضا طهماسبی: صدور ده فقره جواز تأسیس صنایع تبدیلی و تکمیلی در بخش کشاورزی زمینه اشتغال ۲۴۱ نفر را در سطح استان خوزستان فراهم کرد. مهندس غلامعلی شکری معاون صنایع و توسعه روستایی سازمان با اعلام خبر فوق اظهار داشت: مجوزهای فوق در زمینه امور دامی، زراعی و باغی با سرمایه‌گذاری ۱۹۵ میلیارد و ۴۲۴ میلیون ریال در شهرستان‌های آبادان، شوش، اهذه، باغملک، ماهشهر و اندیشمک صادر شده و موجبات اشتغال زایی ۲۴۱ نفر از اهالی شهرستان‌های مذکور را فراهم کرده است. وی به سایر فعالیت‌های این معاونت در بخش صنایع کشاورزی و روستایی اشاره کرد و گفت: به منظور اجرای ۵ طرح رزودانه و کارآفرین، ۸۹ نفر جهت دریافت ۱۵ میلیارد و ۲۳۹ میلیون ریال به بانک‌ها معرفی شدند. شکری به ذکر سایر اقدامات این بخش پرداخت و گفت: تکمیل عملیات جوی و جدول و آسفالت ناحیه صنعتی شهرستان باغملک، تکمیل عملیات آسفالت ناحیه صنعتی شهرستان گوند و پیگیری برنامه پیشنهادی تهیه و تدوین موضوع کاهش محصولات کشاورزی استان از جمله فعالیت‌هایی است که صورت گرفته است.

■ نخستین همایش کاربرد مکمل‌های غذایی در تغذیه دام در اهواز برگزار شد

اهواز: اولین همایش کاربرد مکمل‌های غذایی ویتامینه، معدنی و کنسانتره‌ای در تغذیه دام در هتل پارس اهواز برگزار شد. در این همایش پیرامون موضوعاتی نظیر اهمیت و نقش استفاده از مکمل‌های ویتامینه و معدنی در خوراک دام، بررسی منابع و نیازهای غذایی استان خوزستان، استراتژی استفاده از کنسانتره به عنوان تغذیه کمکی در اوایل شیردهی میش و بره‌های شیرخوار و بررسی وضعیت تولید کارخانجات خوراک کنسانتره و مکمل که کشور به بحث و تبادل‌نظر پرداخته شد. بنابر همین گزارش، آشنایی بهره‌برداران با کارخانجات مکمل‌سازی کشور، آشنایی دامداران با نقش مکمل‌های ویتامینه، معدنی و کنسانتره‌ای در تغذیه دام و عملکرد آنها در تولید، ترویج مصرف مکمل‌ها در دامداری‌ها و توسعه استفاده از خوراک‌های فرموله‌شده و کامل در دامداری‌ها از اهداف عمده برگزاری همایش مذکور است.

سال سوم ■ شماره ۸۴۰ *شهرستان زنجان*

اصفهان

گفت‌وگو با مدیرعامل قطار شهری اصفهان

شهروند امروز، محمدنجفی: ■ **مشکلات فعلی پیش‌روی احداث متروی اصفهان چیست؟**
بزرگترین مشکلات ما در این باره بودجه، مسیر و واگن است که باید حل شود. باید بودجه‌ها برسد، واگن‌ها خریداری شوند و مشکلات اجرایی‌ای نداشته باشیم. اما در بخش بودجه به دلیل ابلاغ نشدن بودجه دولتی و مشکلاتی که در بودجه شهرداری به دلیل نبود درآمد و در رابطه با تملک‌ها وجود داشته با مشکل مواجه شده‌ایم. درباره مسیر نیز باید تکلیف مسیر مترو هر چه زودتر مشخص شود. به هر حال قسمتی از مسیر شمالی – جنوبی یعنی چیزی حدود ۱۱۵۰ متر که از چهارباغ می‌گذرد هنوز با مشکل مواجه است.

■امام شورای عالی ترافیک استان با مسیر چهارباغ موافقت کرده است. گویا شورای عالی ترافیک کشور نیز به طور ضمنی موافقت کرده‌اند اما هنوز ابلاغ نشده و سازمان میراث فرهنگی هم که نظر مثبتی داشته است. - جنوبی یعنی چیزی حدود ۱۱۵۰ متر که از چهارباغ می‌گذرد هنوز با مشکل مواجه است.

■امیدواریم مهندس شمانی رئیس سازمان مسئله‌ای را که آقای بهشتی رئیس پیشین سازمان مطرح کرده بودند و حالا حل شده است، یعنی آسیبی که ممکن است به دلیل احداث خط مترو به آثار تاریخی ایجاد می‌شود حل و این قفل را باز کنند. ما امیدواریم آقای شمانی با اختیاراتی که سازمان میراث فرهنگی دارد با شجاعت و تدبیر سازمانی خود این قضیه را حل کند.

■با این اوصاف می‌توان گفت مسئله آسیب به محور چهارباغ و آثار تاریخی حل شده است.

■بله، به ما مطالعاتی که انجام شده مشخص شده که هیچ مشکلی پیش نخواهد آمد.

■اما ظاهراً سازمان میراث فرهنگی شروطی هم گذاشته است؟

بله، سه شرط مطرح شده، یکی آنکه عمق تونل‌ها بیشتر شود. دوم احريم چهارباغ و دیواره‌های مدرسه چهارباغ افزایش پیدا کند که قبلاً ۱۵ متر بوده و ما آن را ۲۵ متر افزایش داده‌ایم. شرط سوم به مسئله جریان‌های سطحی آب‌های زیرزمینی مربوط می‌شود که ما باید طوری عمل کنیم که خاک خشک نشود. از طرف دیگر کارشناسان فنی ما و مهندس مشاور سیراستاری فرانسه نیز پیشنهادی برای جلوگیری از مشکلات احتمالی احداث مترو برای آثار تاریخی داده‌اند. به این صورت که زیر چرخ‌های مترو فرش‌هایی لاستیکی قرار بگیرد تا انتقال ارتعاش‌ها به بدنه خاک کاهش یابد که این کار هزینه‌ای بالغ بر چهار، پنج میلیارد تومان خواهد داشت.

■غیر از مسئله مسیر که به گفته شما در حال حل شدن است با مسئله بودجه چه می‌کنید؟

با توجه به این که درآمد شهرداری در مورد تملک‌ها با مشکل مواجه شده و از طرفی بودجه قطارهای شهری ما دولت از حالت ردیف درآمد و تبصره شده است ما اسامل تا الان بودجه‌ای نداشته‌ایم اما دولت برای ۶ ماه اخیر ۲۳ میلیارد تومان در نظر گرفته که به زودی حواله خواهد شد.

■برای این کار شما کافی است؟
خیر، با اسامال حداقل حدود ۷۰، ۸۰ میلیارد تومان برای کار اجرایی و بالای ۲۰۰ میلیارد تومان برای خرید واگن نیاز داریم. به هر حال اگر ما قرارداد خرید واگن را هم ببندیم ۲ تا ۱۰ سال طول خواهد کشید تا واگن‌ها به ما تحویل بدهند.

■راه‌حل این کمبود بودجه چیست؟
اگر دولت ۴ میلیارد دلاری را که در تبصره ۱۳ به صورت اتری به قطارهای شهری پنج‌گانه کشور یعنی شیراز، اصفهان، تهران، مشهد و تبریز تخصیص داده به نحوی پیگیری کند که به دست ما برسد مشکلات زیادی حل خواهد شد.

■بالاخره این بودجه کی به دست شما می‌رسد؟
این را باید از آقای پورمحمدی وزیر کشور یا رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی پرسید. به هر حال ما چشم امید به دستان این دوستان دوخته‌ایم تا مشکل بودجه را هر چه زودتر حل کنند. از طرف دیگر قرار است شرکت توسعه صنایع ریلی کشور راه‌اندازی شود. این شرکت قبلاً وابسته به وزارت صنایع بوده و اکنون در حال انتقال به وزارت کشور است که کارهای اداری آن در حال پیگیری است. وظیفه این شرکت ساخت واگن و خرید تکنولوژی است. و قرار است این بودجه در اختیار این شرکت قرار بگیرد تا به طور متمرکز اقدام به خرید واگن و تکنولوژی در چارچوب سیاست‌های دولت بکند.

■شهردار اصفهان در مصاحبه‌ای گفته بود باصل چنین شرکی که به طور متمرکز در این حوزه فعالیت کند موافق نیستم.

بله، ما مخالف شرکتي هستیم که زیر نظر وزارت صنایع کار کند اما اگر این شرکت زیر نظر وزارت کشور باشد آن قلت‌ها بر طرف خواهد شد. مسئله این است که این شرکت، شرکت ناکارآمدی بود و فعالیت‌هایش را کد بوده است که ما امیدواریم وزارت کشور بتواند آن را از رکود بیرون آورد.

یعنی وزارت صنایع توانایی بهبود وضعیت را کد این شرکت ندارد؟

نه، نداشته و با آخرین اطلاعاتی که من دارم دولت تصویب کرده و وزارت صنایع هم موافقت کرده که این شرکت به وزارت کشور واگذار شود.

۲۳ میلیارد تومان برای ۶ ماه کفایت می‌کند؟
برای ۶ ماه ما می‌توانیم عقب‌ماندگی‌هایمان را جبران کنیم و قرض‌هایمان را بدهیم. در مجموع روند کار خیلی کند است و بودجه‌بهرسازی هم با مشکل مواجه شده است. به هر حال تاکنون ۵۰ درصد بودجه مورد نیاز ما از طرف دولت تأمین شده است اما شهرداری به دلیل مشکلاتی که گفتم تاکنون توانسته تنها حدود سه میلیارد تومان به تملک‌های ما تخصیص بدهد. البته مشکل بودجه به مشکل‌های منحصن امنیتی نیست و در همه کلانشهرها از جمله تهران وجود دارد.